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S^Nytt slags fartyg. Canadas f(i| i

J N^Milimen sjösätta en ganska

märklig järrv och betonbåt. P3T 1 Välltäll.

En ny restriktion. |Återkommen
från högan nord

Lämnar fängelset. Italienarna gå 
alltjämt framåt

På resande fot
T Komas Kelly flyttas från 8tony 

Mosntaifi till sitt hem.
Konserverade grönsaker bannlysas av 

Canadas födolmneakontroliör.
esttlemestet « Sasbatchewan. I #

Efter fyra års vistelse i po lar - 
regionerna Återkom MarMil- 

lans expedition i söndags.

Utförliga rapporter senare.

Det av Peary rapporterade 
Croeker Land befanns vara 

endast en hägring.

Upptäckter g orda.

Sir Rober . rden överlägger 
med västern liberaler om en 
eventuell samlingsministär.

Military service council.

(ieneralguvernören skall snart 
underteckna konskriptions- 

lagen, som d* blir lag. '

Meighen statssekreterare.
I phesslbggningeögonblicket medelas, 
att generalguvernören, eom f. n. vl- 
•taa i Toronto. i gir kväll strax efter 
kl. • undertecknade tvingeutskrty 
hingebtilen. Idag gillas den formellt 
i senaten och blir genast lag.

Färsk vara i stället.Betydande framgångar rappor­
tera» från,, västfronten för 

fransmän orh britter.

Tyska raider på sjukhus

Kerenaki försäkrar i Moskwa. 
att revolutionen skall skyd­

das med järn och blod.

Socialistkonf t rensen

Benådad eller icke? Flera skola byggas.
______ i

(För B. C. T. sv Mils F: Brown).

På rekommendation av Canadas fö- 
doåmneekontrollor har all minutför 
säljning och Inköp av konserverade 
grönsaker blivit förbjuden genom en 
order-Uxouncll.

Förbadet, »om trådde i kraft* i fre­
dags. och som galler, tills meddelande 
utfärdas om deas upphävande, gäller 
försäljning och Inköp av ärter, bonor. 
tomater, betor, selleri, majs. spenat, 
rabarber och pompor, konserverade i 
barkar, glaskärl eller på annat sått 
Föd oa mneskon tro Uörea kan emeller­
tid utfärda särskilda licenser för för 
saljning och kbnsumtion sv dylika 
konserverade grönsaker, dår han an 
ser så nödvändigt. Licenser komma 
att givas Åt skog»-, grov och bygg 
nadsläger samt restanrantvagnar på 
järnvägståg

Födoaroneskontrollörens åtgärd i 
detta avseende är ett direkt resultat 
av undersökningar, som givit vid han 
den, att Canadas konservfabriker icke 
äro 1 stånd att furoera mer än 50 
proc. av efterfrågan på konserverade 
grönsaker under den kommande sä­
songen. och att en massa av dylika 
konserver säljas dagligen. ehuru 
marknaden är full av fårska grönsa­
ker. Det anses vara av största vikt 
för att undvika ödslande med födo­
ämnen och för att ha tillräckligt med 
konserver för export, att marknad 
gives årets rika grönsaksskörd.

Denna restriktion kommer icke att 
skada konsumenten, så länge färska 
grönsaker finnas att tillgå. Den skall 
endast stimulera konsumtionen av dy­
lika grönsaker, öppna en marknad för 
dem och bevara förrådet av konserve­
rade grönsaker till tider, då de kanske 
bättre behövas j Den skall kanske 
även lära den canadensiska husmo­
dern att mindre använda konserv- 
burksoppnaren, som varit allt för 
mycket i bruk 1 Canada

Specerlhandlama 1 Wlnnipeg klaga 
emellertid över att de komma att 
åsamkas förlust, i det de ha massor 
av konserverade grönsaker på lag^r, 
som de icke nu bli istånd att sälja på 
länge.

I -fredag» kväll kunde dagtidnin 
garna i Wlnnipeg under väldiga ru 
briker meddela, att Thomas Kelly

Vid Brosd vt w station, där mr Axel 
fartaoe och undertecknad sondag» 

4. 12 ang ‘muttogo general 
konsul David Bwrgström. mötte oss

Den forsla norska järn- och beton 
båten har blNit sjösatt vid Poagruns 
cementverk 1 närvaro av stataminl 
sler Knudsen. telegraferade# i fredags 
från Kristlanla. Båten hsde byggts 
efter ett helt och hållet nytt system, 
och speciella anordningar hade vidta 
glts för dess sjösättande. De underlig 
gande skenorna gledo ut med skep: 
pet' Når man nått vattnet gjorde 
man loss skrovet från skenorna. Far­
tyget sjönk till en viss punkt och rät 
tade sedan sakta på sig Statsmini­
stern. som själv varit clvtlingeniör, 
betonade vikten av uppfinningen, ge 
nom vilken man hoppas kunna bygga 
fartyg på mycket kort tid Detta far 
tyg på 200 ton byggdes på tre veckar, 
och man tror det nästa kommer att 
kräva endast hålvten av denna tid.

Wril benådad och I torsdag» ut­
släppta ur fängelset 1 St ony Moun 
tain Av ett telegram från Ottawa, 
eom kom till Wlnnipeg 
emellertid et eom om Kelly blivit ut­
släppt ur fängelset endast för att 
överflyttas till sjukhus. Faktum är 
emellertid att han ne befinner sig 1 
•itt bem vid Aselnlboiae ave. 1 Win- 
nlpeg. där han lår Sega svårt sjuk. 
För att efterkomma ordern från Justi­
tieministern 1 Ottawa har hans bem 
blivit förvandlat tålt privat sjukhus. 
Möjligt år emellertid, att detta verk­
ligen betyder, att Kelly blivit benådad 
eller inom den närmaste framtiden

ee son till mr H Hanson 1 Percival
aed sa präktig sutomobll Det var en 
herre eom kunde köra bil! VI form­
ligen flögo fram den • mil långa vå­
gen. ja. det gick så fort. att Intrycket 
av det kringliggande landskapet blev 
något suddigt. Snart voro vi ock­
så framme bos mr ock mr» H Han 
»oo. vilka räknas till de äldsta even 
ska settlarna I Percival. Efter att 
ha druckit kaffe hos dem. promene­
rade vi till den närliggande svenska 
lutherska kyrkan, på var» “backe" 
vi mottogo# av pastor C Th un ber g 
och en större samling landsmän. 
Här var det tydligen eom vid lands­
kyrkorna 1 “gamla landet" Folket sam­
lades ute på kyrkbacken, där de eto- 
do och meddelade varandra veckans 
händelser. Ulls tiden var Inne för 
gudstjänst Även inne 1 kyrkan hål 
ler man ganska strängt p* den gamla 
svenska ordningen. I det kvinnorna 
placera sig på den vänstra sidan om 
gången och mannen på den högra

Hår »om överallt frågade Jag, hu­
rudan grodan lovade att bli 1 år. 1 
allmänhet 1 dessa trakter räntade man 
cirka 16 bushels per arre. men som 
säden säg lovande ut och prisen äro 
höga, var man ganska nöjd. På en 
del ställen. 1 synnerhet på en plats 
1 Stockholm hade vildhavren anställt 
rätt stor skada

Mötet I kyrkan öppnades med en 
psalm, varefter pastor Thunberg holl 
ett tal. vari han välkomnade beders- 

Bergström

. ser det

Donald B. MacMUl&na arktiskå ex­
pedition anlände 1 sondags kvåll till 
Sydney. X. S.. på hjälpångaren Nep- 
tune efter att ha tillbrak t fyra år i 
polarregionerna.

MaeMillan. som var en av deltagar­
na I amiral Pearys nordpolsexpedi­
tion. uppgav, att Croeker Land. som 
rapporterades upptäckt ar Peary. helt 
enkelt Icke existerade. Pearys miss­
tag berodde på en hägring, som var 
så naturtrogen, att Mac Millan själv 
blev bedragen i fyra dagar

MacMlllans expedition organisera­
des av American Museum of Natural 
Hlstory och American Geographical 
society under samarbete av Illinois 
universitet. Dess uppgift var först 
och främst att bevisa att Pearys 
Croeker land existerade eller icke 
existerade Pearys rapport om detta 
land blev nämligen på sin tid föremål 
för heta dispyter mellan geografer 
och vetenskapsmän. Nästa uppgift 
var att leda en uppmätning av Grön­
lands isbälte.

Mac-Millan förnekade icke. att han 
gjort en del upptäckter, men han kun­
de icke yppa dessa förrän han rap­
porterat till Museum of Natural Hl­
story i New York. Han skulle som 
igår avresa till sitt hem i Freeport, 
Maine, och därefter begiva sig till 
New York.

Kapten Bartletts hjälpexpedltion 
var den tredje i ordningen, som ut 
gått tör att rädda MacMillans säll

"Vi hade tur", sade MarMillan” VI 
hade gott om proviant och vi hade 
tillfälle att skaffa oss kött av vilda 
djur och ägg. men jag är glad att kap­
ten Bartlett kom. VI började gå ned 
ät och hade kanske Icke förmått över­
leva ytterligare en vinter".

Angående Croeker Land. sade Mac 
Millan: "Peary blev bedragen av en 
hägring. Han såg landet från en 1,- 
400 fot .hög höjd. Vi bestego samma 
höjd och blevo även bedragna under 
fyra dagar. Slutligen försvann dock 
hägringen, vilken var så klar. att vl 
kunde se gröna kullar, klädda med 
vegetation, höja sig högt över vattnet. 
Landet skulle ligga pirka 180 mil nord­
väst om Cape Thomas Hubhard, men 
vi seglade 151 mil i nordvästlig rikt­
ning utan att nå detta land".

MacMillans expedition förlorade ej 
en enda man trots olyckor redan vid 
starten. Expeditionen lämnade North 
Sydney 1 juli 1913 på ångaren Diana, 
som emellertid förliste vid Borges 
Point på Labradorkusten. Den åter­
vände till St. Johns, Newfoundland, 
och överfördes därifrån till ångaren 
Erik. som landsatte den på dess bas, 
Etah, den 20 augusti.

Senare meddelas, att MacMillan te­
legraferat' till American Museum of 
Natural hlstory i New York. att han 
gjort viktiga mätningar på kusten av 
Ellesmere Island och upptäckt två 
nya öar samt en hittills okänd väldig

Onedagen den 22 augusti.
Mer än 13.000 fångar ha tagits av 

Italienarna 1 deras nya offensiv. Den 
stora drabbningen på Isonsofronten 
fortsätter, och den österrikiska linjen 
börjar böja sig på flera punkter. — 
2.000 yards av tyska positioner väster 
och nordväst om Lens ha tagit» av 
canadensiska trupper. — Slaget vid 
Verdun är ännu ej slut, och pä vänst 
ra strån dep av Meuse ha de franska 
trupperna tagit flere viktiga punkter, 
bl. a. Regnevllle. JPå den högra ha 
de Intagit Samogneux och tagit ett 
befästat lopgravsystem, eom förbinder 
denna plats med höjden 344. — Tys­
ka flygare anställde 1 går kväll raid 
pä Yorkshire kust. Liten skada an­
ställde®. — Tio tyska aeroplan nalka- 
dås i dag Kents kust. Två av dem 
nedsköto». — Bomber nedsläppte» vid 
Dover och Margate Tre personer dö-

ny operation nordost om Ypree mel­
lan Lagemarck och Frexenberg. — 
Tyskarna ha börjat en offensiv på den 
norra delen av den tyska linjen mellan 
Ttrulträsken och floden Aa. Ryssarna 
ha retirerat tv^eller tre verst 1 nord 
östlig riktning. — Tyskarna medgiva, 
att koldepoten sydväst om Lens är i 
britternas händer. — Från Wien med­
delas, att Österrike Ungern antagligen 
kommer att acceptera påvens freds-

Stor spänning råder, då detta på 
tisdagsmorgonen deq 28 augusti skri- 
ves, över hela Canada till följd av den 
ovissa politiska situationen

kommer att bli det 
Thomas Kelly dömdes som bekant 

förra hösten till två och ett hälft års 
fängelse för underslev vid byggandet 
av Manitohas parlamentsbyggnad. 
Undersleven uppglngo till över $1.- 
000.000 Han har sålunda suttit inne 
endast nio månader av strafftiden. 
Man torde påminna sig att flera kla­
gomål framkommit över att Kelly 1 
fängelset behandlades på ett särskilt 
hänsynsfullt sått. Justitieministern 
och fängelsedirektören försvarade sig 
med att Kelly var mycket sjuk och 
miste ha särskild vård. Vad hans 
sjukdom består 1 har man ännu icke 
avslöjat.

UnderMan ämnar bygga en massa järn
och beton båtar på 200 till 500 och iveckors tid har det varit tal om 
1.000 ton De sistnämnda kunna full !Btl bUda en hoalltionsmtniatär I Otta­

wa med Sir Robert Borden som leda-bordas på sex veckor
Flera framstående liberaler ha 

varit l Ottawa och konfererat med 
premiärministern, vilken uppgives ha

re.

Neger uppror I Texas.
Cirka 150 negersoldater, tillhörande 

24de infanteriet, förlagt 
Texas, tågade I fredags kväll in I sta­
den och nedpköto med stulen 
nition 15 vita personer och sårade 20 
Orsaken till oroligheterna är att söka 
däri, att negersoldaterna ansågo sig 
orättvist behandlade av stadens polis. 
Trupper utkallades och staden förkla 
rades under krigslag Snart nog lyc­
kades man få negrerna bakom lås och 
bom. och lugn Inträdde

sökt förmå en del av dessa att ingå I 
en koalitionsmlnlstär.Houston. Något medde­
lande om dessa konferensers resultat
har emellertid annu icke lämnats, och 
man får nöja sig med gissningar. Som­
liga påstå, att utsikterna till en sam­
lingsministär äro ljusa, medan åter 
andra hålla före. att de äro ganska 
mörka. Det officiella meddelandet 
om denna viktiga pollfiskft affär skul­
le komma som igår, tisdag, eller I dag. 
onsdag, och när denna tidning kom­
mer i läsarens händer, har antagligen 
meddelandet redan skett Xven i Win 
nlpeg ha en del framstående liberaler 
från västern överlagt om denna frå­
ga. men de ha vägrat att uppgiva, till 
vilket resultat de kommit.

"Stars" 1 Montreal korrespondent 1 
Ottawa uppgav l måndags, att libera­
lerna från västern uppsatt sådana vill­
kor för bildandet av en samMngsmint- 
står, att en sådan gjorts omöjlig. De 
skulle Icke vilja gå In på att ha Sir 
Robert Borden som ledare. De enda 
konservative, som de tåla som ledare, 
skulle vara Sir Adam Beck eller Sir 
Geo. Foster. De lära även ha föresla­
git aom ledare ljberait-rua Sir WHllam 
Mulcon eller justlc e Duff. De konser­
vative 1 Ottawa lära icke betrakta 
med bilda ögon förslaget att ersätta 
Sir Robert Borden med någon annan.

Britterna började i dag en

Utmärkelse för G era rd.
Konung George av EAgland har till­

delat James W. Gerard, f. d. ameri 
kansk ambassadör 1 Tyskland, "order 
of Knlght Grand Cross of the Bath" 
för hane ansträngningar att förbättra 
brittiska krigsfångars i Tyskland 
ställning. Gerard kan emellertid Icke 
mottaga denna orden, som Innesluter 
adelskap. utan president Wilsons tlll- 
låtelae.

Ater eldsvåda I SalonikS.
Eld härjade förra veckan 1 Saloniki, 

och cirka 1,000 hus nedhrunno. Sta­
den härjades som bekant I lördags 
å. d. av en ovanligt häftig eldsvåda, 
varigenom 60.000 människor blevo 
hemlösa. Dessa kampera nu 1 utkan­
terna av staden, och ententens mili­
tära myndigheter taga vård om dem. 
Det är emellertid mycket ont om vat­
ten och mat. Den materiella förlusten 
var mycket stor. Alla hus utmA 
havsstranden från tullhuset till det 
ryktbara vita tornet förstördes 1 den­
na eldsvåda.

Generalkonsulgästen
höll därefter ett synnerligen Intres­
sant anförande, vilket åhördes med 
den största spänning

Torsdagen den 23 augusti.
1 sin nya offensiv utmed Mesopota- 

miafronten ha britterna Intagit sta- 
sopotamlen ha britterna intagit, sta­
den Sheraban, nordost om Bagdad, nä­
ra den persiska gränsen 
densaroa ha icke blott tillbakaslagit 
tyska kontr&attacker, utan ha även 
tagit ytterligare fientliga positioner 
vid Lens. — General Letchitxkjr har 
utnämftts t!T! befälhavare vid den nor­
ra ryska fronten. — Araberna I Ara­
bien ha i revolt mot turkarna utfört 
flere lyckade operationer mot dem. 
— 15 brittiska handelsfartyg av mer

Tal bad först att få framföra en 
varm öcb hjärtlig hälsning från* Sve­
rige Han gav även en överblick över 
tillståndet därhemma, vilket Ju är 
synnerligen vanskligt både inåt o. itt-l

Sverige lider man JU betydligt En födoämneskon t rollst yrelse för 
av livsmedelsbrist på grund av den Newfoundland tillsattes 1 torsdags, 
stora svårigheten att få livsmedel In som skall samarbeta med liknande or- 
1 landet. Utåt år naturligen även ganisationer 1 Förenta Staterna och 
•t&llategen svår. då våriden »tåt t Canada. Hon. P. T. McGrath är sty 
hrand runt kring landet. Tal. trodde, relsens president

Födoåmneekontroll I Newfoundland.
Cana-

åt

sam a nått trakten av floden Aa utmed
— Den »♦altenska flaggan

1 går svajat över Montehar sedan
Santo, som varit österrikarnes starka 
fäste på Isonxofronten. — President 
Wilson har föreskrivit, att man om 
möjligt skall skona gifta män vid ut­
tagandet av folk för armén och taga 
ogifta. — Fransmännen togo i g&r tre 
befästa verk nära Bethincourt.

att Sverige skulle få genomgå ytter­
ligare flera prövningar, men han ut 
talade den forhoppningen och den 
förvissningen, att Sverige skall bespa­
ras den ytte räta p 
trodde ej. att någnt av de krigförande 
länderna önskar Sverige annat an 

Tal. bad även de närvaran

Amerika och Turkiet.Fixerar kolpris.
President Wilson har utnämnt dr. Amerikanske ministern Ira Nelsan 

Morris erhöll härom dagen meddelan­
de från Turkiet att anstalter blivit 
vidtagna för att Öppna amerikanska 
högskolan för kvinnor l Konstantino- 
pel den 18 fcept. Statsdepartementet 
i Washington har beordrat minister 
Morris att sanda $25,000 för underhåll 
av soppkök och annan nödhjälp åt ju 
dar 1 Turkiet. Samtidigt har minister 
Morris fått officiella underrättelser 
från Turkiet att 700 amerikanska ju- ra*- 
dar erhållit tillstånd att begiva sig| 
från Palestina till Förenta Staterna.
De utgöra omkring hälvten av den 
amerikanska kolonien I Palestina.

H A. Garfleld till kontrollant • för kol­
industrien i Förenta Staterna.

än 1,600 ton sänktes förra veckan 
Häll i och tre under detta tonantal. — Åtta 

har även fixerat kolprisen, så att httu- ^yg^a aeroplan. som utgjorde en del 
mlnös kol måste s.iljas för mindre änjav en gkvadron, vilken I tisdags an- 
$3 och hårda kol för från $4 till $5.

Under all denna förvirring avlade 
Hon Arthur Meighen, solirltor-gene- 
ral. i måndags äm bet sed som statssek­
reterare att efterträda Hon E. L. Pa- 
teiujjule. som for några veckor sedan 
lämnade regeringen pé grund av sin 
opposition mot den militära tvångsut- 
skrivningen. Mr Meighen skall emel­
lertid fortsätta att vara sollcltor-gene-

prövnlngen. ty han

neutralt
de att icke glömma fäderneslandet

Måndagen den 27 augusti.
Efter intagandet av Mone Santo 

avancera italienarnc mot österrikar­
na österut över Brainsizza platån. De 
ha tagit över 23,000 fångar, 
båda sidor av floden Meuse i Verdun- 
trakten äro fransmännen fortfarande 
segerrika mot den tyske kronprinsens 
trupper. På den högra stranden ha 
de tagit positioner över en front av 
två och en halv mil till ett djup av 
2 3 mil. tagande Beaumonskogarna 
och ha nått byn Beamonts omgivnin­
gar. På den vänstra ha de nått fram 
till Bethincourts utkanter och utmed 
stränderna av ån Forges. — Britterna 
öster om Margicourt och norr om St. 
Quentin ha avancerat en halv mil på 
en front av en mil och ha tagit starka 
tyska punkter vid Cologne och Mala- 
koff. Tyskarna ha återtagit från brit 
terna en post sydväst om Lombaert- 
ztnde. — Den tyska framstöten mot 
Riga har tydl. upphört, ty inga med­
delanden föreligga därifrån. — Rys­
sarna och romanierna göra kraftigt 
motstånd mot tyskar och österrikare 
omkring Vladimir-Volynski och på 
den rumäniska teatern. — Den ryska 
statsrådsförsamlingen öppnades un­
der stora högtidligheter i går i Mosk- 

Den förste talaren var premiär­
minister Kereuekl. vilken sade. att 
alla försök att omintetgöra revolutio­
nens resultat eller slappa disciplinen 
inom armén komma att kvävas 1 Järn 
och blod. Han sade åven att de allie­
rades tillbakavisande av fredsanbudet 
endast var vad Ryssland väntat av 
sina allierade. — Hela milisen, som 
sedan revolutionen varit anställd som 
polis i Petrograd. resignerade i går. 
sedan de vägrats begärd löneförhöj­
ning — De österrikiska trupper, som 
kämpade norr om Gortzia på Isonzo- 
fronten. ha retirerat, meddelas från 
London.

ställde raid på Englands sydöstra kust, 
X ven komma de priser. ^ folevo nedskjutna av brittiska aviatö- 

som mellanhänder och återförsäljare | rer _ Ualienarne ha tagit staden 
måste rätta sig efter, att fastställas

vid gruvorna.
och de där kvarlämnade anhöriga 
Han manade varmt en och v»r att 
underhålla korrespondensen med 
gamla landet. Han lade även åhörar­
na på hjärtat vikten av att barnen 
lära sig det svenska språket.

' sist bad talaren att till Sverige få 
frambära en hälsning från alla de

jSelo, nära Adriatiska havet, 
ha blivit bombaderat av italienarna, 

i — Nära Riga ha tyskarna börjat en 
ny offensiv och tvingat ryssarna till­
baka flera verst. De österrikiska för­
lusterna i den nya italiensk» offensi­
ven uppgå till 30,000. — Från Berlin 
meddelas, att tyska f trupper . i går 

i intogs ''ryska positioner väster om flo­
den till Oding Blgaunlinjen på Riga-

Triste

Den långa vagen till Stockholm gick 
T1U genom den vackra Qu‘Appelledalen 

men den var icke fullt så farlig som 
vägen från dagen förut, 
jerat dalen och närmade oss Stock- 

Sedan generalkonsul Bergströms tal holm flngo vl se den ena präktiga 
hälsats med livliga applåder, bad pas farmen efter den andra, och nära nog 
tor Tunberg undertecknad att såga alla hade, de svenska män till ägare 
några ord. ehuru Jag undanbet, mig Desar farmar lågo mycket vnckert. I släppte , e6ndags 'bomber på ett »juk 

MÉHM inhaddade som de i allmänhet voro 1 
skogsdungar- Marken är här ganska 
kuperad, och skog och sädesfält av 
lösa varandra. Den svenska luther­
ska kyrkan ligger synnerlljgen vac

Hon. Robert Rogers, den nyligen 
avgångne ministern för offentliga ar­
beten. anlände 1 söndags till Winnl-När vi pas-!

peg från Ottawa. Han blev naturligt­
vis genast Intervjuad, men ville Icke 
yttra sig om den nuvarande situatio­
nen. Han lät dock förstå, att allmän­
na val skulle vara nära förestående. 
Men möjligt är. att den förut mäktige 
"Bob." Rogers numer Icke får del av 
det. som försiggår bakom de politiska 
kulisserna!

närvarande.

Operation.
Amerikanske ministern dr Maurlce 

E. Egan I 
dags å. d 
utfördes av den danske specialisten 
professor Schou. 
njurens uttagande, 
ges ha lyckats och patientens tillstånd 
vara lovande.

;
| fronten. — Två tyska aviatörer ned-

amn undergick i lör 
årare operation somdet Undertecknad nt^jde sig med att 

till de närvarande frambära en häls-
hus bakom Verdun. Britterna ha avan­
cerat sin linje svdvägt om Lens. — 
Fransmännen togo 1 går kväll en tysk 
position norr om Mortmon t farmen. 
De ha tagit, 7,639 fångar. Bland des­
sa märkes en brorson till förre am­
bassadör Bernstoff 
Fransmännen synas nu ha nått sitt 
mål på denna del av fronten.

Fredagen den 24 augusti.
Från Amsterdam meddelas, att Pe­

ru sänt ett ultimatum till Tyskland 
på grund av att Tyskland vägrat giva 
skadeersättning för sänksmdet av ån­
garen Lorton. — Den tyska raidero 
See-Adler, som förra vintern härjade 
1 södra Atlanten, lår ha blivit sänkt 
efter en strid med ett brittiskt krigs­
fartyg — Italienarna gå fortfarande 
framåt. De ha tagit 16,000 fångar 
österrikarna hålla "på att flytta alla 
värdesaker från Trieste till Wien. — 
Tyskarna gå fortfarande framåt på 
Rlgafronten, där de tagit flera ryska 
positioner, 
trupperna ha tagit till offensiven och 
tillbakaslagit flere tyska anfall. — 
Från Berlin meddelas, att trupper un­
der prins Leopold av Bajern, avance- 
cerande mot staden Riga. nått floden 
Aa på flera platser vid Rigabukten 
Petrograd anses vara hotat. — Britter­
na hålla tyska löpgravar alldeles vid 
Meuse. mellan Avocourt skogen och 
Dead Man Hill. De togo höjden 304. 
Canardskogen och de befästa verken 
mellan Haucourukogen och Bet hin 
courL De avancera (fe till ett djup av 
två kilometer. — Catham Honse vid

ning från svenskhetens centrum I Ca- Den bestod i ena 
Operationen sä-nada

En av Percival» älste settlare. mr 
P J Vickberg. erhöll därefter ordet 
Det hördes tydligen, att tal 
rörd av dr Bergströms varma ord. 
Han talade om de svårigheter de för­
eta ploniärerna flngo genomgå och 
han tolkade även den tac ksamhet de 
kände över att ha lyckat» så väl i 
allt arbete Men hur bra de än hade 
del härute. Sverige skulle de aldrig 
glömma, försäkrade tal.

Efter mötet bar det i våg till mr 
A. Nystöms präktiga farm. några mil 
från kyrkan, dit ett större sällskap 
Inbjudit» till en splendid middag. 
Mr Nyström, »om varit knekt I gamla 
landet, var en synnerligen älskvärd 
och gemytlig vård 
de äldre settlarna och har tydligen 

därom vittnade hane

Med spänning motses även över he­
la Canada tvångsutskrivnlngslagens 
ikraftträdande. Det uppgives, att ge­
neralguvernören skulle * underteckna 
lagen som I går eller Idag. och att 
den omedelbart träder 
kännagivandet härom uppgives skola 
komma samtidigt med meddelandet 
om en koalitionsmlnlstär. 0

Att tvångsutskrlvnlngen är mycicet 
nära. framgår av följande offentliga 
meddelande soin I måndags utgavs 
från Ottawa:

kert. och när man denna fagra som- i 
marafton trädde in på dess kyrkogård, 
fick man ett Intryck av obeskrivlig 
lantlig frid.

Pastor och fru Olmon mottogo oss 
på det hjärtligaste De voro synnerli­
gen älskvärda människor 
Olmon är visserligen född I Amerika, 
men talar en utmärkt svenska. Han 
har endast bott i Stockholm 1 två år, 
men under denna tid gjort sig all­
mänt aktad och omtyckt.

I kyrkan samlades snart en hel 
del landsmän och landemanlnnor. Mö­
tet öppnades med avsjungandet av 
"Vår Gud år oss en väldig borg", 
varefter pastor Olmon förrättade bön 
och höll ett hälsningstal till general­
konsul Bergström

blivit Washington.
Kvinnomöte i Stockholm.

En internationell konferens av kvin­
nor från både krigförande och neu­
trala länder skall hållas 
den 16—18 september, 
blir av halvprivat natur.

Ingen republik I Grekland 
Det gick ganska livligt til! 1 den 

grekiska deputeradekammaren I lör­
dags. Då oppositlonsledamoten Bous- 
sios förklarade, att konung Konstan­
tin aldrig abdikerat utan blivit avsatt 
av ententemakterna, måste premiär­
minister Venlzelos och andra depu 
terade lämna sina platser för att 
skydda talaren mot personliga an 
grepp från uppretade ledamöter. Se­
nare diskuterades möjligheten av upp­
rättandet av republik i Grekland. Pre­
miärministern förklarade »Ig vara i 
favör ar republik, men han ansåg, att 
Grekland Icke ännu år moget för så­
dan. utan att man bör göra ännu ett 
sista försök med demokratiskt kungo-

kraft. Till*

i Stockholm 
Konferensen

Pastor

till ententeländernas regeringar och 
måttat ett extra slag mof Amerika, 
säger den amerikanske korresponden­
ten Cyril Brown 
Stockholm, emedan de nekat pass för 
delegaterna till Stockholmskongress- 
»en. Hjalmar Branting betecknar den­
na åtgärd som "en krigsförklaring 
mot hela det förberedande fredsarbe­
tet."

"Military service council, eom skall 
bistå vid administrationen och enfor- 
reringen av tvångentskr^vnlngen. har 
tillsatte och består av assisterande Ju­
stitieminister E. E. Newcombe, ord­
förande. överste Hector Prevost, 

I Montreal, överstelöjtnant L. O. Ma- 
i chln, Kenora, Ont., John 8 Mose, K.C., 
j Toronto, samt Oliver Mowat Biggar, 
K.C . Edmonton

En massa preliminärt arbete har 
redan utförts i samband med admlni- 

{ st ra t lon en av lagen, och myrke< mer 
återstår att göra. särskilt med håor 
syn till utseendet av tribunaler. Något 
onödigt dröjsmål vid enforcerlngen av 
lagen skall ej Inträffa."

1 ett annat officiellt meddelande av 
1 söndags heter det, att en tribunal 
kommer att upprättas för varje 500 
av ogifta mån mellan 20 och 30 år. På 
så sätt skalle det bli uogefir 1.000 

Peorla, Ill., under tribunaler över hela landet, 
mband härmed skall sn­

ett telegram från

Han hör även till

Generalkonsulnlyckats bra,
präktiga boningshus och uthusbygg talade därefter till församlingen och 

De' gamla stallbyggnaderna uttryckte därvid i huvudsak samma
De rumän isk-ry ska

Branting är ense med de övriga 
ledarne om att Internationalen är

nåder
stodo åven kvar på gården, en hel tankar aom vid mötet i Percival. Ef 
liten länga av små, grå tingestar , ter generalkonsulns tal sade även un 
med torvtak De första åren hade a j dertecknad några ord Med värme 
garen byggt till den ena avdelningen sjöngs därefter unisont "Vårt land", 
efter den andra, och eo granne hade' varefter pastor A G Olsson avslu- 
1 anledning därav sagt. alt han al­
drig skulle få tillräckligt med krea 
tur för att fylla upp dessa »tallav 

mr Nyström fick

fredsrörelsens naturliga drivfjäder.Al- 
•a ledare äro ytterst upprörda, betes 
det I telegrammet, över att “obehag 
skulle förorsakas världens fredssträ- INBJUDAN TILL SVERIGE.

tade mötet med bon.
började redin dala. då vl 

Jag fick mig

vande arbetarklass just av de natlo- 
Tiedagen den 28 augusti. ner »om förklarat sig kämpa emot im*-

österrikarna ha fått förstärkning periallsm". 
mot Italienarna, vilka dock avance Den holländske ledaren Pieter Tro- 
ra. — Vid Verdun ha tyskarna gjort elstra har, enligt vad som av nämnde 
flera kontraanfall. men blivit tillbaka ! korrespondent meddelas i Chicago Tri- 
slagna av fransmännen, som tagit yt bune, förklarat socialisternas ställning 
terligare 1.160 fångar. — Från Berlin 'roed bl. s följande ord: "Kongressens 
rapporteras, att tyskarna tagit ryska bela grundval år byggd'på de båda 
posittoher nära Jac obetad t. mellan statsmännen Wilson» och Kerensky» 
Riga och Ehrinsk. på den norra ryska förklaringar Innan Förenta Staterna

Inträdde 1 kriget, förklarade Wilson att 
alla de krigförande nationerna vid 
vilket tillfälle eom helst borde vara 
villiga att Ingå underhandlingar om 

; fred. men sedan har han ändrat sin å- 
Brittlska elkt. Amerika, frihetens och demo- 

teppebna kratieus land, tillämpar nu på sina eg-

Sverige blir Inbjudet att deltaga 1 ut­
stå! I ningen i Peoria. III.

Stolen
kommo ut ur kyrkan 
nattkvarter tilldelat hoe mr och mrs 
Sellin — mr Sellin är en av de stör 
sta svenska tarmarena i trakten — 
medan generalkonsuln skulle bo hos 
pastor Olmon 1 mr Sellins präk 
tiga hus mådde jag som en prins. 
Hår bodde tydligen en riktig pstron. 
det såg jag genast på det ståtliga 

Men mr Sellin har

Meedelningar
till sist så mycket kreatur, ett han 
måste bygga ett stort och tidsenligt 
stall! Ja, så går det till l Saakatche-

Inbjudan har Ingått till svenska re­
geringen genom amerikanske minis­
tern att låta sig representeras vid
International Farm Congress, som år 
avsedd att hållas 
nästa år. I

wan
Efter en stunds pratstund efter mid­

dagen måste generalkonsul Bergström 
och undertecknad åter sålts sig upp i 
bilen, ty kl. 6 e. ra. skulle vl vara I

Ramsgate. använt som canadensikt mi­
litärsjukhus. med det angränsande 
Townley castle bombarderades i ons­
dag» ar tyskarna. En man dödade» o. 
■ju blevo svårt skadade.

Lördagen den 25 augusti 
Höjden 364. tyskarnas sista 

fåate framför Verdun. föll 1 går kvåll

ordnas en utställning, International 
Boll Products Exposition, med vilken 
Förenta Staterna har för avsikt att Myndigheterna 1 Stockholm ha bör* 
förbinda en epecialutställnlng. bely jat en kampanj för utrotandet av råt- 
sande de fordringar, arbetsmetoder torna 1 staden och ha, enligt telegram
o. resultat som stå i samband med ut- d. 16, utfåst ett pris av tio öre för
nyttjandet av jorden I såväl fuktig» varje råtta, som företes Ehuru man
som torra och halftorra trakter I För- hoppas kunna betydligt förminska

Råttkrig.boningshuset 
också bott hår I rtrks 2S år och är 
ee ågere er mlest »i krerter Jend 

Den eatten »or Jas åree »om 
etoc': och Ja* rekaedc el. ferrån mle 
»cmytUge rård kL kelr åtta tdUeode 
morgon räckte ml*

återstod ee -eelomobOfynd*

med det ståtliga namikorti

JL MEDDELANDEN FRAN OCH OM DE 
SKANDINAVISKA LÄNDENA.

Per telegraf.
London ien II aag 

fartyg Riretärde I mor* 
re rid Jillande kust Hela beeättnln- 
gen på luftskeppet omkom

VI flngo denne gångeut' Stockholm 
mr å. B Nelaon. ee brorsoe till alla» 
rår Pete Nelaon l Wlnnipeg. till c ha 
nfier, ock han Wljde o* troget till 

år far-
1 fransmännens händer. De trängde
åven tram 2*666 yards bortom höjdennästa kvåll Mr Nelaon.

enta Staterna, och till vilken utståll- råttstammen, har kampanjen dock ettmedborgare sådana tyranniska åt-mare i Percival. år född I Canada,
den f iprll 

tagit 1E7.TW fångar — Italienarna
ka bi tag# drar MMS Ungar I

ning alla llnder åro Inbjudna. Jord- annat etilrre syfte nämligen utrfnnnn- 
brukemlnistern anser emellertid, att de nr fett. Då t ettet utnyttjats rid 

-Icke en »åruklld anstalt för detta ändamål.

gårder Vl ämna ej stifta fred- Vl rlljeMeeulprågtade hal
fåg »om

talar den
månte jag nr utrymmeaakål .pera till blott'» till stånd en ä oo treas mellan

itathrt parti från varje 
(ror». 8bL L)

De ettmyrhet skicklig chaufför. ni
(Forta) Påkallat" anvåndes återstoden till häesfoder.■yttes ev
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. HAS THE LARGE8T OSCLLATION OF AKT SWKIASH XEWSPAPER IN CANADA
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